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آغاز ارایه آموزش های بین المللی 
امدادونجات به امدادگران

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از ارایه 
آموزش های بین المللی امدادونجات به 12۰ تن از امدادگران 

آتش نشانی و هلال احمر خبر داد. 
ح  رضا کرمی محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به طر
تشکیل و سازماندهی تیم های جست وجو و نجات شهری بر پایه 
ح، مدیریت  الگوهای بین المللی گفت: »هدف از اجرای این طر
الگوبرداری  با  با حوادث فاجعه بار  سازماندهی شده مقابله 
از  استانداردهای بین المللی است. در این  صورت می توان با 
استفاده از یک زبان مشترک و تجارب مستندسازی شده تیم های 
تخصصی سایر کشورها، میزان تلفات و آسیب های ناشی از زلزله 
یا سوانح مشابه را در زمان طلایی ۷2 ساعت پس از وقوع این بلایا 

به حداقل رساند.«
کرمی محمدی حضور به موقع و موثر در حوادث فاجعه بار را 
در ارزیابی سریع اولیه، تهیه گزارش های دقیق، اولویت بندی 
عملیات و انجام اقدامات حیاتی و بالینی لازم را برای کاهش 

ح برشمرد. تلفات انسانی از اهداف اصلی این طر
ح تشکیل و سازماندهی دو تیم سنگین بین المللی  او افزود: »طر
جست وجو و نجات شهری برای اولین بار در ایران با ابلاغ سازمان 
ح، همکاری دفتر  مدیریت بحران کشور به عنوان متولی اصلی طر
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل، وزارت امور خارجه و 
سفارت کشور اتریش در تهران در حال انجام است که در مرحله 
اول آن 12۰ نفر از نیروهای جمعیت هلال احمر استان تهران و 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران که پس از 
انجام سنجش سلامت پزشکی، تست و آزمون آمادگی جسمانی 
تعریف شده  فرآیند  براساس  مهارتی،  توانایی های  ارزیابی  و 

بین المللی انتخاب شده اند، آماده شرکت در دوره ها هستند.«
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
بیان اینکه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به 
ح، تعریف ساختار سازمانی، گزینش نیروها،  عنوان مجری طر
تهیه لیست تجهیزات، برنامه ریزی برگزاری دوره های آموزشی 
کار خود  کمک های خارجی را در دستور  و اقدام برای جذب 
دارد، افزود که این سازمان تا کنون نسبت به خرید تجهیزات 
انفرادی برای شرکت  کنندگان در دوره های آموزشی، بکارگیری 
ح تا سال  مشاوران خارجی برای تهیه برنامه کاری اجرای طر
2۰23، برگزاری برنامه های تست و آزمون های آمادگی و برگزاری 

کلاس های آموزشی تئوری و عملی اقدام کرده است.

با همت متخصصان ایرانی انجام شد:

  معرفی روش نوین
 درمان بیماری های چشم

اولین کوبینار »روش نوین درمان کنژشالازی به روش پلاسما« 
با همت شرکت دانش بنیان مداریا و همکاری مجتمع دارویی-

درمانی هلال ایران در سالن اجتماعات مجتمع برگزار شد.
مجتمع  رئیس  طباطبایی،  حسینی  سیدمحمدتقی  دکتر 
از  تلفیقی  که  کوبینار  این  ایران در  دارویی- درمانی هلال 
کنفرانس و وبینار است، ضمن معرفی فعالیت ها و خدمات 
مجتمع در حوزه های مختلف چشم پزشکی، درمان ناباروری، 
دندانپزشکی، پوست و مو و زیبایی و غیره هدف از برگزاری 
گسترش این روش درمانی در بین کمک به  کوبینار را   این 

 چشم پزشکان ازجمله چشم پزشکان مجتمع هلال برشمرد.
همچنین مصطفی فرهی، مدیر شرکت دانش بنیان مداریا، 
با ارایه توضیحاتی پیرامون این روش اظهار داشت: »برای 
نخستین بار متخصصان یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق 
به کشف یک روش نوین درمانی بیماری های چشم در جهان 
شدند.«  براساس این روش انواع بیماری های چشم بدون نیاز به 
اتاق عمل و در مطب پزشکان، بدون درد و بیهوشی و با هزینه ای 

کمتر از سابق درمان می  شود.
بنا بر ادعای فرهی به وسیله این روش درمانی هزینه درمانی 
کاهش پیدا  انواع بیماری  های سطح چشم حدود 6۰درصد 

می کند و دوره نقاهت هم بسیار کوتاه است.
و  و متخصصان داخلی  پزشکان  از  کوبینار جمعی  این  در 
همچنین پزشکان و کارشناسان 22 کشور خارجی به شیوه های 

حضوری و مجازی در این کوبینار حضور داشتند. 
متخصصان و محققان شرکت دانش بنیان »مداریا« پس از 
پنج سال کار تحقیقاتی، پژوهش، انجام مطالعات متنوع علمی 
و اجرای فاز های حیوانی و انسانی به این روش رسیده اند و 
چشم پزشکان می توانند به راحتی و با استفاده از این دستگاه در 
مطب انواع بیماری های چشمی را بدون نیاز به بیهوشی درمان 
کنند. انجام چند عمل جراحی زنده و واقعی بر روی بیمارانی که 
کنژشالازی بودند؛ ازجمله برنامه های  اندیکاسیون بیماری 
برگزار شده در این کوبینار است.  در پایان گفتنی است مجتمع 
دارویی-درمانی هلال ایران به عنوان میزبان این کوبینار با بیش 
از دو دهه فعالیت موفق در حوزه چشم پزشکی بزرگ ترین مرکز 

درمان بیماری های چشم در شرق تهران است.

خبر3

کرونا مثل میهمانی  فاطمه عسگری نیا| تا پیش از اینکه 
کند و  گوشه وکنار شهرمان جا خوش  ناخوانده و سمج در 
ماندگار شود، نوجوانان و جوانان مبتلا به سندرم داون صبح ها 
بندوبساط شان را جمع می کردند و راهی میدان توحید تهران 
می شدند تا در یک دورهمی شاد، هم حرفه آموزی را تجربه 
کنند، هم دست شان در جیب خودشان باشد. قرار هر روز آنها 
مرکز کارآفرینی و حرفه آموزی جوانان سندرم داون در همسایگی 
کانون سندرم داون تهران بود. مدیریت این مجموعه را »بهنوش 
کیانی شاد« عهده دار است، کسی که به عشق این بچه ها سر 
 از پا نمی شناسد و می کوشد تا جایگاه واقعی آنها را در جامعه

 تبیین کند. 
قصه، قصه مهربانی های بهنوش کیانی شاد است، کسی که 
خودش را مادر 4۰ کودک مبتلا به سندرم داون معرفی می کند. از 
6 سال گذشته تا به امروز تاروپود زندگی اش بدجور به خنده های 
شاد این 4۷ کروموزومی های خندان گره خورده است: »من 
خودم مادر یک فرزند مبتلا به سندرم داون بودم . امیرحسین 6 
ساله ای که همه رسالت بودنش در این دنیا آشنایی من با سندرم 
داون و وقف زندگی ام در این راه بود.« از روزی برای مان می گوید 
که برای اولین بار خبر از وضع فرزندش گرفت: »من دو فرزند سالم 
داشتم. باورش سخت بود که سومین فرزندم دچار این مسأله 
شده باشد به ویژه که ظاهر امیرحسین در نگاه اول به هیچ وجه 
حکایت از ابتلایش به سندرم داون نداشت. حتی باور بیماری او 
برای پزشکان هم سخت بود، اما تنها یک حقیقت وجود داشت 
و آن وجود یک کروموزوم اضافی در بدن امیرحسین بود. چیزی 
که در 16 ماهگی امیرحسین را زیر تیغ جراحی عمل قلب باز برد، 
مثل همه بچه های سندرم داون. هر چند امیر توانست این عمل 
را با موفقیت پشت سر بگذارد اما ابتلایش به سرطان خون در 
 دو سالگی باعث شد تا او چهار سال آخر عمرش را با این بیماری

 سپری کند. «

امیرحسینم پر کشید
امیرحسین بعد از چهار  سال تحمل بیماری سرانجام در شش 
 سال و سه ماه و یک روزگی چشم از جهان می بندد تا مادرش 
 زین پس به جای او برای چندین و چند کودک دیگر مادری کند: 
» 6 سال همراهی من با امیرحسین دوره آموزشی مفصلی برایم 
کنار بچه های سندرم داون و خانواده هایشان  بود تا بتوانم 
محکم بایستم. بچه هایی که کسی باورشان نداشت. تعامل من 
با خانواده ها در قالب مددکار کانون سندرم داون باعث شد تا به 
فکر ایجاد بستری برای آموزش و توانمند کردن این بچه ها باشیم. 
جایی که به همه ثابت کند یک کروموزوم اضافی در بدن مانعی بر 

رشد این افراد نیست.«

خانه امید
بهنوش کیانی شاد، کسی است که در سایه عشق فرزندش 
شش سال پیش بستر راه اندازی این مرکز را برای بچه های 
سندرم داون با همکاری کانون فراهم کرد تا چراغ خانه امید این 
بچه ها روشن شود. کسی که به گفته خودش وقتی وارد این 
مرکز می شود تنها چیزی که چشم هایش می بیند عشق است و 
عشق:   »به همه ازجمله مادران می گویم وقتی وارد اینجا می شوید 
اول دل تان را بیاورید بعد اولین قدم را بردارید. به خاطر همین 
است که همه مادران گاه در مقام مربی کارگاه ها با بچه ها تمرین 
می کنند. سال های زیادی است که در این کارگاه آموزشی بچه های 
سندرم داون آموزش می بینند و در رشته های هنری مختلف ماهر 
می شوند. بچه هایی که توانسته اند در لابه لای صدای شانه های 
قالیبافی و قیژقیژ چرخ های خیاطی عزت نفس خود را پیدا کرده و 
به همه ثابت کنند آنها هم می توانند.« جوانان و نوجوانانی که دیگر 
در قلب خیلی هایشان از آن سوراخ های عمیقی که عامل اصلی 
عمر کوتاه شان بود به مدد کمک مسئولان این مرکز و پیگیری امور 

درمانی شان خبری نیست. 

مادر 40 جوان سندرم داون هستم 
هرچند همه این بچه ها خودشان مادرانی دارند، مهربان 
که غمخوارشان هستند، اما دلبستگی این بچه ها  و دلسوز 
به مادر دوم شان هم کم از مادران خودشان نیست. بهنوش 
خانم این روزها که به بهانه کرونا کارگاه های آموزشی کانون 
تعطیل شده هم بچه ها را رها نکرده و از طریق برگزاری 
کلاس های آنلاین آموزش اخلاق و تعاملات اجتماعی می کوشد 
تا فرزندانش تسلیم افسردگی نشوند. او به شدت دنبال شاد 

کردن و خنداندن آنهاست.
کارگاه های آموزشی  نوجوانان و جوانان شرکت کننده در 
سندرم داون چنان با عشق و علاقه در این دوره ها شرکت 
که او تصمیم می گیرد زمینه فروش محصولات آنها  می کردند 
را در مرکز تجارت جهانی میدان فردوسی فراهم کند: »بچه ها 
به حدی پیشرفت کرده بودند که ما بستر فروش محصولات 
آنها را در میدان فردوسی تحت عنوان مرکز کار داون فراهم کرده 
بودیم. علاوه بر این با برپایی نمایشگاه هایی سعی می کردیم 
استعداد آنها را به همه ثابت کنیم و با پرداخت حقوق به 
بچه ها تلاش کردیم استقلال آنها را تقویت کنیم. روزی که 

برای اولین بار به بچه ها حقوق دادیم به گفته مادران شان 
آنها 1۰ هزار تومان پول دریافتی شان را شب زیر سر گذاشته و 
خوابیده بودند. بچه هایی که همه امیدشان برای رهایی 
از جامعه ای که هنوز نتوانسته آنها را درک و باور کند همین 

مجموعه است. «

مادران، پا به پای مربیان
از روزی که این مجموعه راه اندازی شد مادران پا به پای کیانی 
شاد در اداره امور آموزشی و برپایی کلاس ها همراهی کردند. 
مادر »فریماه« چند سالی می شود در این مرکز به بچه هایی از 
جنس فرزند خود قالیبافی یاد می دهد . فریماه دختر او یکی از 
هنرمندان همه فن حریف است؛ از دف زنی گرفته تا قالیبافی 
و شیرینی پزی، از هر انگشتش هنری می ریزد. مادر فریماه 
معتقد است: »زندگی از دریچه نگاه این بچه ها خیلی زیباتر 
که مهربانی و صبوری شان الگوی من در  است، بچه هایی 
زندگی است. درست است کلاس های آموزشی کارگاه این روزها 
به بهانه کرونا تعطیل است و دیگر در فضای کارگاه های آموزشی 
خبری از آن شوروحال قدیم نیست اما در ارتباط آنلاینی که با 
بچه ها می گیریم سرزندگی و شادابی از سر و روی شان می بارد.« 
کارآموزان است. او از وقتی  »هانیه رضایی« یکی از این 
دیپلمش را گرفت برای کارآموزی راهی این مرکز شد. این روزها 
دار قالی اش را در خانه برپا کرده و روزهای کرونایی را با بافت قالی 
کوچکش پشت سر می گذارد . استقلال مالی را دوست دارد و 
برای رسیدن به آن حسابی تلاش می کند: »می خواهم کار کنم 
و پولدار شوم.« دنیای قشنگ  هانیه فرقی با دیگر دوستانش در 
این مرکز ندارد. مثلا وقتی پای صحبت های »شمیم« به عنوان 
یکی از خیاطان زبردست کارگاه خیاطی می نشینیم او هم از 
آرزوهای بزرگ و کوچکش برایمان می گوید: »دوست دارم یک 
کارگاه خیاطی برای خودم داشته و خودم مربی دوستانم باشم.« 
محکم و قاطع حرف می زند انگار نه  انگار که این کروموزوم اضافی 
زندگی اش را تحت تأثیر قرار داده است. »فاطمه کبیرخوانی« 
مادر شمیم است. بانوی سالخورده ای که از آرزوهای شمیم 
کارگاه تا ازدواج و  ج  کارش در خار برایمان می گوید، از توسعه 
بچه داری. تکرار این آرزوها از زبان مادر، لبخند گرمی را میهمان 
چهره خندان و شاد شمیم می کند. دختری که هر روز از محله 
مرزداران تا ستارخان می آید برای اینکه ثابت کند می تواند روی 
پاهای خود مستقل بایستد. »امیر مهدی« هم از همکاران 
توانمند شمیم است، کسی که در کنار شمیم می تواند حجم 

قابل توجهی از سفارشات خیاطی کارگاه را انجام دهند.

مثل‌یک‌مادر‌برای‌‌47کروموزومی‌ها
قصه مهربانی مادری که   مدیر کارگاه های آموزشی نوجوانان و جوانان مبتلا به سندرم داون است

 » 6 سال همراهی من با امیرحسین دوره آموزشی 
مفصلی برایم بود تا بتوانم کنار بچه های سندرم داون 

و خانواده هایشان محکم بایستم. بچه هایی که 
کسی باورشان نداشت. تعامل من با خانواده ها در 

قالب مددکار کانون سندرم داون باعث شد تا به فکر 
ایجاد بستری برای آموزش و توانمند کردن این بچه ها 

باشیم. جایی که به همه ثابت کند یک کروموزوم 
اضافی در بدن مانعی بر رشد این افراد نیست.«


